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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 27. ožujka 2016.; godište X., br. 7/2016. (217); LITURGIJSKA GODINA “C”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za župni list (KM): Ivan Buntić 10.
Kruh sv. Ante (KM): N. N. 10.
Za vitraje (KM): N. N. 500.
Za zvonik (KM): Jozo Livaja 50, 
Tonćo Bekavac 50, Milan Vukoja 50, 
Dragan Kordić 40, Roberto Kulaš 
100, Ivan Zlomislić Anđelkov 100, 
Miroslav Barišić 100, Ivan Perić 50, 
Marinko Jurić 20, Nikola Raič 50, N. 
N. 30, Ivo Šandrk 100, Dario Šimić 
30, Ivan Buntić 50.

Obavijest prvopričesnicima i kriz-
manicima
Probe i za prvopričesnike i za kriz-
manike bit će 29., 30. i 31. ožujka. 
Za krizmanike su probe u 17 sati a 
za prvopričesnike poslije večernje sv. 
Mise.
Ispovijed prvopričesnika i roditelja 
bit će se u petak, 1. travnja u 11 sati. 
Nakon ispovijedi bit će kratka proba s 
prvopričesnicima i roditeljima.
Ispovijed krizmanika, roditelja i ku-
mova bit će se u petak, 1. travnja u 
14 sati. Nakon ispovijedi bit će kratka 
proba s krizmanicima i kumovima.
Krizmanici trebaju doći u Pastoralni 
centar u subotu, 2. 4. 2016.  u 10,30 
sati obučeni u krizmaničke haljine.
Prvopričesnici trebaju doći u Pasto-
ralni centar u nedjelju, 3. 4. 2016. u 
10,30 sati obučeni u prvopričesničke 
haljine. 

Trinaest utoraka sv. Anti započeli 
smo u utorak, 15. ožujka 2016. god. 
Pobožnost će biti svakoga utorka 
pola sata prije večernje sv. Mise do 
svečeva spomendana.

Župni vjeronauk i sekcije 
Nastavak župnoga vjeronauka i 
sekcija bit će objavljen u sljedećem 
broju župnoga lista.

Mise po grobljima:
- 28. 3. Gubavica u 9 sati

Crkveno vjenčanje žele sklopiti:
- Ivan Sudar, sin Slavkov i Ruže r. 
Rozić i Dajana Jozić, kći Vinkova i 
Zore r. Raič, oboje iz naše župe.
Njihovo vjenčanje predviđeno je 1. 
4. 2016. na Buni.
- Ivica Knezović, sin Jozin i Ruže r. 
Šunjić iz župe sv. Mateja u Mostaru 
i Željka Raguž, kći Spasina i Dan-
ice r. Marčinko iz naše župe.
Njihovo vjenčanje predviđeno je 2. 
4. 2016. na Buni.

Ako netko zna za neku ženidbenu 
zapreku dužan je javiti u župni ured. 
Mladencima želimo Božji blago-
slov!

“Ja sam uskrsnuće i život: tko u mene vjeruje, ako i umre, 
živjet će. I tko god živi i vjeruje u mene, neće umrijeti nikada.” 

Iv 11, 25-26
Psalam 51., poznat pod naslovom Miser-
ere – »Smiluj mi se, Bože«, »jedna je od 
najljepših molitava koje je Crkva nasli-
jedila od Staroga zavjeta«, kako zapisa 
papa Ivan Pavao II. Nastao je iz Davidova 
spoznanja i istinskoga kajanja za grijeh. 
Psalam pokazuje kako iskrenost kajanja 
ima izvor u Bogu, u njegovu Svjetlu, u 
njegovoj Riječi. Kajanje nerijetko prolazi 
kroz dramatična iskustva i »noć«, susreće 
razočaranje u sebe, osjećaj bezvrijednosti, 
stid pred ljudima, zatvaranje u sebe, ali 
naposljetku, rasvijetljeno Milošću, rađa 
zahvalnošću pred Bogom i spremnošću 
za živo svjedočanstvo pred drugima. Ta 
spremnost nije oholost ili zaborav grijeha, 
nego radost zbog njegova oproštenja. Ona 
rađa poniznošću koju će sveti Pavao, sv-

jestan Milosti koja ga je ozdravila, izreći 
riječima: »Najradije ću se još više hvaliti svojim slabostima da se nastani 
u meni snaga Kristova.« (2Kor 12, 9) Oproštenje ne mijenja našu prošlost 
nego preobražava nas, oblikujući u nama nove odnose: prema nama samima, 
prema Bogu, prema drugima, prema daru života, tijelu, svijetu, vremenu…
Molitveno izgovaranje tih riječi daje iskusiti da ondje gdje se nas-
tanio grijeh, snažno odzvanja Božje milosrđe i smilovanje.
Otajstvo Kristova križa otkriva da su u njemu pobijeđeni svaki grijeh i svako zlo. 
S tim mislima želimo Vam ljepotu Božjega smilovanja i radost uskrsnih slavlja.

Vaši don Nikola i don Damir
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MALI USKRS
 Iv 20, 19 - 31

RASPORED SVETIH MISA
4. 4. 2016. - 10. 4. 2016.

RASPORED SVETIH MISA
28. 3. 2016. - 3. 4. 2016.

USKRS
Iv 20, 1- 9

Ponedjeljak, 28. ožujka
8 - Obitelj za pok. KREŠIMIRA 
Krtalića (1. godišnjica)
9 - Misa u groblju na Gubavici 

Utorak, 29. ožujka, 3. utorak sv. Anti
7 - Dragan Čečura za pok. JAKOVA
18 - Nikola Perić za pok. tetku ILKU, 
rod. STANKA i ROSU te ost. pok. iz 
ob. Perić i Bošković

Srijeda, 30. ožujka
7 - Mato Rajić za pok. rod. JAKOVA 
i IVKU te ost. pok.
18 - Pero Kalinić s ob. za pok. rod. 
KATU i BLAŽA te sve pok. iz ob. 
Kalinić

Četvrtak, 31. ožujka 
7 - Milenko Pavlović za pok. oca 
IVANA (2. god.)
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Mara Ivanko za pok. strica MIJU i 
strinu ŠIMU 

Petak, 1. travnja, Prvi petak u mjesecu
Mogućnost ispovijedi za one koji vrše 
pobožnost prvih petaka je u 11 i 14 sati

7 - Ob. Miletić za pok. MLADENA
11 - Ispovijed za prvopričesnike
14 - Ispovijed za krizmanike
18 - Vjenčanje: Ivan Sudar i
                         Dajana Jozić

Subota,  2. travnja, Sv. Krizma u župi
11 - Sveta Krizma
17 - Vjenčanje: Ivica Knezović i 
                          Željka Raguž

Nedjelja,  3. travnja, Mali Uskrs, Prva 
Pričest u župi
8 - Rana Misa
Nema Mise u 9,30
11 - Prva Sveta Pričest

Prvog dana u tjednu rano 
ujutro, još za mraka, dođe 
Marija Magdalena na 

grob i opazi da je kamen s gro-
ba dignut. Otrči stoga i dođe k 
Šimunu Petru i drugom učeniku, 
kojega je Isus ljubio, pa im reče: 
»Uzeše Gospodina iz groba i ne 
znamo gdje ga staviše.«
Uputiše se onda Petar i onaj 
drugi učenik i dođoše na grob. 
Trčahu obojica zajedno, ali onaj 
drugi učenik prestignu Petra 
i stiže prvi na grob. Sagne se i 
opazi povoje gdje leže, ali ne 
uđe. Uto dođe i Šimun Petar 
koji je išao za njim i uđe u grob. 
Ugleda povoje gdje leže i ubrus 
koji bijaše na glavi Isusovoj, ali 
nije bio uz povoje, nego napose 
svijen na jednome mjestu.
Tada uđe i onaj drugi učenik koji 
prvi stiže na grob i vidje i povje-
rova. Jer oni još ne upoznaše 
Pisma da Isus treba da ustane od 
mrtvih.

  Riječ Gospodnja.

Uvečer toga istog dana, 
prvog u tjednu, dok su 
učenici u strahu od Židova 

bili zatvorili vrata, dođe Isus, stane 
u sredinu i reče im: »Mir vama!« To 
rekavši, pokaza im svoje ruke i bok. 
I obradovaše se učenici vidjevši Gos-
podina. Isus im stoga ponovno reče: 
»Mir vama! Kao što mene posla Otac 
i ja šaljem vas.« To rekavši, dahne u 
njih i kaže im: »Primite Duha Svetoga. 
Kojima otpustite grijehe, otpuštaju im 
se; kojima zadržite, zadržani su im.«
Ali Toma zvani Blizanac, jedan od 
dvanaestorice, ne bijaše s njima kad 
dođe Isus. Govorili su mu dakle drugi 
učenici: »Vidjeli smo Gospodina!« 
On im odvrati: »Ako ne vidim na 
njegovim rukama biljeg čavala i ne 
stavim svoj prst u mjesto čavala, ako 
ne stavim svoju ruku u njegov bok, 
neću vjerovati.«
I nakon osam dana bijahu njegovi 
učenici opet unutra, a s njima i Toma. 
Vrata bijahu zatvorena, a Isus dođe, 
stade u sredinu i reče: »Mir vama!« 
Zatim će Tomi: »Prinesi prst ovamo i 
pogledaj mi ruke! Prinesi ruku i stavi 
je u moj bok i ne budi nevjeran, nego 
vjeran.« Odgovori mu Toma: »Gos-
podin moj i Bog moj!« Reče mu Isus: 
»Budući da si me vidio, povjerovao 
si. Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!«
Isus je pred svojim učenicima učinio 
i mnoga druga znamenja koja nisu 
zapisana u ovoj knjizi. A ova su za-
pisana da vjerujete: Isus je Krist, Sin 
Božji, i da vjerujući imate život u 
imenu njegovu.

  Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 4. travnja
Navještenje Gospodinovo
7 - Ante i Mara Sušac za pok. rod. 
PERU i IVU, LJUBU i MARU te 
Mara za pok. brata IVANA
18 - Ob. Tome Nikolića na nakanu

Utorak, 5. travnja, 4. utorak sv. Anti
7 - Tade Škobalj za pok. oca ANTU, 
m. RUŽU te brata MARIJANA
18 - Ana Rogić za pok. bratiće DAMI-
RA, DAVORA i JOSIPA

Srijeda, 6. travnja
7 - Drago Raič za pok. oca IVANA, 
majku LJUBICU, djeda ILIJU, baku 
ANICU te stričeve PERU i LAZU i 
ost. pok.
18 - Marinko Pažin s ob. za pok. oca 
ANDRIJU i majku ANĐU te sve 
pok. iz ob. Pažin i Jozić

Četvrtak, 7. travnja
7 - Misa na nakanu župe
18 - Mara Vladić za pok. MATU i 
JELU Krajinović i ost. pok.

Petak, 8. travnja
7 - Misa na nakanu župe
18 - Dario i Zdravka Azinović za 
pok. MATU i MANDU te sve pok. 
iz ob. 

Subota, 9. travnja
7 - Drago Mlikota za pok. oca IVANA
18 - Milenko Perić za sve pok. iz 
obitelji Perić i Previšić

Nedjelja, 10. travnja
8 - Rana Misa
9,30 Misa za đake
11 - Misa za narod


